
 

 

 
 
 

 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

355035, г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 116 Б, офис 2, 

тел.: +7 (8652) 35-56-59, 

 https://www.stvprofedu.ru, mail: krayprof-obr@mail.ru 

ОКПО 02612871  ОГРН 1022600000587 

 ИНН/КПП 2634031299/263401001 

Председателям территориальных и 

первичных организаций 

Профсоюза 

 

 

                  от 16.02.2024г. № 46 

 

 

Уважаемые коллеги! 

1.Рекомендуем включить в повестку дня отчетно-выборного собрания 

первичной организации Профсоюза вопрос об избрании уполномоченного 

по охране труда.  

2.При рассмотрении вышеуказанного вопроса необходимо включить его 

в порядок ведения и отразить в протоколе отчетно-выборного собрания 

первичной организации Профсоюза. 

3.Необходимо подготовить постановление отчетно-выборного собрания 

первичной организации Профсоюза об избрании уполномоченного по 

охране труда (Приложение 1). 

4.Подготовить и предоставить в территориальную организацию 

Профсоюза выписку из протокола отчетно-выборного собрания организации 

Профсоюза (Приложение №2). 

5.Председателям территориальных организаций Профсоюза предлагаем 

использовать таблицу учета данных уполномоченных (доверенных) лиц по 

охране труда (Приложение 3). 

  

 

 

Председатель краевой 

организации Профсоюза                                                      Л.Н. Манаева 

 

 

 

 

исп.: С. Д. Троянов 

тел. 8(8652)94-11-79 

 

 

 

https://www.stvprofedu.ru/
mailto:krayprof-obr@mail.ru


 

 

Приложение №1 
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(АЛЕКСАНДРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА 

ОБРАЗОВАНИЯ) ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ СОШ № 19 

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________________________________________________________________ 
 

    «___» _____________ 2024 г.                                                                           № 

 

Об избрании уполномоченного 

(доверенного лица) по охране  

труда Профсоюза 

 

В соответствии со ст.370 Трудового кодекса Российской Федерации и 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их 

правах и гарантиях деятельности» в целях осуществления общественного контроля 

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, выполнением условий коллективного 

договора, соглашений отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной 

организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Избрать ________________________уполномоченным (доверенным)  

            (ФИО, члена Профсоюза, должность, место работы) 

лицом по охране труда в первичной профсоюзной организации на срок полномочий 

выборных органов. 

2. Профсоюзному комитету организовать работу уполномоченного 

(доверенного) лица по охране труда Профсоюза в соответствии с Уставом 

Профсоюза и Положением об уполномоченном (доверенном) лице Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Исполкома Профсоюза  

28 ноября 2022 года №. 14-16. 

3. Предусмотреть в коллективном договоре и соглашении предоставление 

оплачиваемого рабочего времени уполномоченному (доверенному) лицу по охране 

труда для выполнения возложенных обязанностей и доплаты к должностному 

окладу (ставке заработной платы), с учетом имеющихся финансовых возможностей 

организации, в соответствии с п. 7.2.7 отраслевого соглашения по организациям, 

находящимся в ведении министерства образования Ставропольского края.  

 

Председатель первичной профсоюзной организации _ФИО_______ 

 



Приложение №2 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(АЛЕКСАНДРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА 

ОБРАЗОВАНИЯ) ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ СОШ № 19 

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ 

 

__________________________________________________________________ 
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

Отчетно-выболрного собрания 

__________________________________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 

«____»___________ 20___г.            город (село)                                    № 

 

 

 _ Об избрании уполномоченного по охране труда.  

__ (название ОУ) 

 

Отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной организации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Избрать уполномоченным по охране труда первичной профсоюзной 

организации    ______________________   

       Фамилия, имя, отчество 

Голосовали: «за»______, «против» ______, «воздержался» ______ 

 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации                                                        И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



________ 

Приложение № 3 
 

 

 

Список уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда в первичных 

организациях Профсоюза организации Профсоюза образования 

№ 

п/п 
 

Организация 

Ф.И.О. 

(полностью) 

работника 

 

Должность 
Дата 

избрания 

Дата и организация, 

в которой проходил 

обучение по охране 

труда 

      

 


	(АЛЕКСАНДРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ СОШ № 19
	(АЛЕКСАНДРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ СОШ № 19 (1)

